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INFORMACE Z RADNICE 
 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Poslední letošní zasedání zastupitelstva města se uskuteční dne 10. 12. 2008 od 18:00 hodin 
v Malém kulturním sále (čp. 635). Na programu bude zadání druhé změny Územního plánu 
našeho města, čtvrtá změna rozpočtu na rok 2008 a schválení rozpočtového provizoria na rok 
2009.   

 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 5. listopadu 2008 na svém 53. zasedání si radní vyslechli zprávu pečovatelky Mirky 
Janků o činnosti pečovatelské služby v minulém období. Práci v mateřské škole zhodnotila 
Mgr. Zdeňka Jirková, která seznámila přítomné se zahájením školního roku a zodpověděla 
několik dotazů. Dále rada schválila směrnice na provádění poptávkových řízení pro zakázky 
malého rozsahu Města Rtyně v Podkrkonoší s platností od 1. 1. 2009, jmenovala za členy do 
rady školy na další funkční období Ing. Jiřího Hanuše a Jana Kokeše. Na závěr zasedání 
seznámil místostarosta Ing. Jiří Hanuš přítomné s výsledky finančních kontrol v organizacích 
města. Veškeré kontroly proběhly bez závad a drobné nedostatky u některých organizací byly 
ihned napraveny.  

Dne 19. listopadu 2008 rada projednala a schválila pravidla pro poskytování  dotací spolkům 
a společenským organizacím na příští rok 2009. Dále vydala pokyn k provedení inventarizace 
majetku v příspěvkových organizacích, schválila zachování tradice silvestrovských 
shromáždění občanů na náměstí a seznámila se s požadavky na druhou změnu Územního 
plánu Města Rtyně v Podkrkonoší. 

Jan Kokeš 
 
JEDNÁNÍ  S ÚŘADEM PRÁCE 

Za přítomnosti starosty města Zdeňka Špringra a tajemníka úřadu Jana Kokeše proběhlo 
pracovní jednání s ředitelem Úřadu práce v Trutnově Mgr. Petrem Masopustem. Hlavní téma 
setkání řešilo pilotní projekt úřadu práce a jeho osvědčení v běžné praxi v letošním roce, kdy 
naše město mělo dva pracovníky na běžný úklid a pomocné práce. Odměnu za jejich pracovní 
činnost v plné míře hradil úřad práce, který tyto finanční prostředky získal z dotačního titulu. 
Na příští rok tato forma spolupráce bude pokračovat s možností navýšení počtu těchto 
pracovníků. V současné době má naše město z celkového počtu 1 366 zaměstnaných obyvatel  
zaevidováno na úřadu práce 82 uchazečů o zaměstnání. 

Zdeněk Špringr 
 
ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V NAŠEM MĚSTĚ 

Žádáme všechny obyvatele i návštěvníky našeho města o pomoc při zajišťování průjezdnosti 
místních komunikací v zimním období. V případě větší sněhové nadílky je problematické 
protahování ulic a veřejných prostranství, když jsou obsazena parkujícími automobily. Nejvíce 
problematické jsou ulice Sadová, K Žabárně a Vyhlídka, které se svažují. Ve všech těchto 
ulicích i na dalších svažitých místech jsou umístěny kontejnery s posypovým materiálem, který 
je možno využívat. Děkujeme všem, kteří umožňují bezproblémové vyhrnování sněhu 
v ulicích a na parkovištích. 

Jan Kokeš 
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NABÍDKA PRACOVNÍHO MÍSTA 

Město Rtyně v Podkrkonoší přijme do stálého pracovního poměru – úvazek 6 hodin denně. 
 

PRACOVNÍKA SOCIÁLNÍ PÉČE - PEČOVATELKU 
 
Podmínky přijetí: bezúhonnost (výpis z Rejstříku trestů) 

řidičský průkaz skupiny B 
zdravotní způsobilost 
odborná způsobilost pracovníka v sociálních službách výhodou 
(je možno doplnit v r. 2009) 

Nástup:   od 1. ledna 2009 
Platové zařazení: platová třída 5 

Zájemce předá písemnou přihlášku, která musí obsahovat: jméno a příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, profesní životopis, doklad o dosaženém vzdělání, výpis z Rejstříku 
trestů, datum a podpis uchazeče. 

Přihlášku předejte do podatelny městského úřadu do 10. prosince 2008. 
Informace na tel. 499 888 140. 
 
UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE PSŮ 

Poslední dobou se množí případy nalezených psů, kteří nejsou označeni evidenční 
známkou. V takovém případě pak není možné určit jeho majitele a dojde k tomu, že pes je 
následně umístěn do psího útulku. Město je pak povinno platit za každého psa zde 
umístěného 100,- Kč/den po celou dobu jeho setrvání. 

Známku dle vyhlášky č. 4/2003, čl. II, odst. 5 vydává městský úřad a každý pes by jí měl být 
označen. Pokud pes známku ztratil, přijďte si na městský úřad vyzvednout známku novou. V 
případě, že se Váš pes zaběhne, oznamte tuto skutečnost neprodleně na městský úřad. 

Jan Kokeš 

 
 
 
ZMĚNA OTVÍRACÍ DOBY 

Vážení občané, od 1. 12. 2008 do 28. 2. 2009 bude skládka o sobotách zavřena! 
František Pěkný 

 

V sobotu 8. listopadu 2008 se uskutečnilo v obřadní síni městského úřadu v letošním roce 
potřetí vítání nejmladších občánků. Na tuto slavnost přijali pozvání rodiče s děťátky: Ondřej 
Souček, Filip Kujan, Jakub Prouza, Marek Verner, Eliška Fantová, Matěj Schmidt a Stanislav 
Šlechta.   

Nové občánky města přivítal starosta města Zdeněk Špringr a pozdravily je tradičně děti z 
mateřské a základní školy a obřad hudbou podbarvil pan Antonín Nývlt.  

Rodičům blahopřejeme k narození potomka a dětem přejeme, ať jsou šťastné a zdravé a pro 
rodiče radostí a chloubou. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. 
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V PROSINCI 2008: 
Věra Kozáková 

Anežka Horáková 
Jarmila Kleprlíková 
Růžena Prouzová 
Marie Vtípilová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

 
 
ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Pomalu, ale jistě končí podzim - a jaký vlastně byl? Plný chutí, vůní a barev.  Na vycházkách 
se pilně sbíralo listí, šípky, kaštany, kukuřice, mech a jiné přírodniny. Děti nosily a poznávaly 
ovoce a zeleninu. Ve všech třídách se navlékaly korále z přírodnin, sušily se křížaly, šípek na 
čaj (až nás v zimě přepadne rýma), tisklo se nejenom listím, ale i ovocem, vznášeli se draci, 
ochutnávalo se ovoce i zelenina. Pomocí odšťavňovače jsme si  vylisovali vitamínový nápoj 
z jednotlivých druhů ovoce a zeleniny. Z ovoce si děti připravily kompot a dokonce „upekly“ 
banánový koláč. Dále ochutnávaly syrový brambor, červenou řepu či dužinu z dýně. A to 
byste koukali, jak dětem chutnalo. A co důležitého si děti z poznávání ovoce a zeleniny 
odnesly? Že ovoce a zelenina je pro naše tělo to nejzdravější. Zkrátka: ovoce a zelenina - žádný 
bacil šanci nemá. Konec října jsme prožili ve znamení „Halloweenu“. Děti vydlabaly dýně na 
strašidýlka a uspořádaly strašidelný bál. 

Pravidelně navštěvujeme divadelní představení společnosti Úsměv, kde nás opět přivítal 
kamarád Kašpárek Nazdárek. Tentokrát nám přivezl pohádky: „O kouzelném slůvku“ a 
„Krakonoš a spadlé listí.“ Každoročně ve spolupráci se základní školou se zapojujeme do 
sběru papíru. Z výtěžku jsme se jeli podívat do Úpice na „Výstavu okrasného ptactva“, kde si 
děti mohly pohladit i pavouka - tarantuli. 

Pomalu začíná adventní čas… Děti vypravují, jaké dárky by si přály od Ježíška, paní učitelky 
společně s nimi pilně nacvičují pásma na besídky pro rodiče a přemýšlejí, jaký dárek jim letos 
připraví. Už se nám ohlásil i Mikuláš se svým doprovodem, navštívíme Klub důchodců 
s pásmem a dárečky pro seniory, jsme pozvaní do Orlovny na vystoupení Taneční školy 
Bonifác. Své „umění“ děti předvedou na vánočních besídkách pro rodiče a do každé třídy 
zavítá s dárky Ježíšek.  

Kvapem utíká nejenom náš „školní čas“, ale i pokračující práce na nové tváři MŠ. Přístavba 
má již okna a nedávno se pod sundaným lešením objevila fasáda. Všichni se společně těšíme, 
jak si nové prostory užijeme. 

Děkujeme všem rodičům za vřelou spolupráci, drobné pomůcky a sponzorské dary do 
jednotlivých tříd. Přejeme všem příznivcům naší MŠ, představitelům města, ale i všem 
spoluobčanům klidné a radostné Vánoce, hodně  štěstí, pohody a zdraví v roce 2009.  

Za kolektiv zaměstnanců mateřské školy Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
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INFORMACE ZE ŠKOLY 

V průběhu měsíce listopadu  proběhla volba nového složení členů školské 
rady. Byli zvoleni tito zástupci: Radana Sádlová, Jan Burdych (za zákonné 
zástupce žáků), Mgr. Hana Vondráčková, Mgr. Jana Hanušová (za pedagogický sbor), Ing. Jiří 
Hanuš, a Jan Kokeš (za zřizovatele školy). 

 
PODĚKOVÁNÍ 

S blížícím se koncem kalendářního roku 2008 děkuji všem dospělým vedoucím, kteří se ve 
svém volném čase věnují školním dětem v jakékoli mimoškolní aktivitě – svým přístupem a 
existencí dané činnosti jistě napomohou k rozvíjení jejich osobnosti . 

Děkuji také všem zaměstnancům, zejména učitelům za odváděnou práci ve prospěch našich 
dětí. 

Všem spoluobčanům přeji příjemný a klidný vánoční čas a spokojený rok 2009.  
Karel Brát, ředitel školy 

 
 

 
VÁNOČNÍ AKADEMIE 

TŠ Bonifác o. s. Rtyně v Podkrkonoší 

Vás zve na tradiční vánoční akademii 

SNĚHULÁKOVINY 
zpívat budou: 

KAMILA NÝVLTOVÁ 
a 

VOJTA DYK 
(člen Národního divadla Praha a zpěvák skupiny NIGHTWORK) 

12. prosince 2008 v 17:30 hod. 
ve sportovní hale Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné: děti do 6 let zdarma, ostatní 45,- Kč 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
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MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK 

Činnost maminek s dětmi v MC BONÍSEK v prosinci 2008: 

Út   2. 12. 2008  Cvičísek, herna, čtení pohádky 
Čt   4. 12. 2008  Šikulísek – vyrábíme Mikuláše, čertíka a anděla 
 
Út   9. 12. 2008  Cvičísek, herna, čtení pohádky 
Čt 11. 12. 2008  Šikulísek – vytváříme jednoduché vánoční ozdůbky  
 
Út 16. 12. 2008  Cvičísek, herna, zpívání koled 
Čt 18. 12. 2008  Vánoční besídka – koledy, stromeček, dárečky, ochutnávka cukroví 
 

Ve čtvrtek 4. 12. 2008 v 16:30 hod. bude pro členy mateřského centra a malé děti z Bonifáce 
uspořádána tradiční „MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA“  s malou nadílkou a zábavnou show 
s balónky. 

Milé maminky na mateřské dovolené, přijďte se svými dětmi do Boni-hausu, aby si pohrály 
se svými vrstevníky. Scházíme se v úterý a ve čtvrtek od 9:30 do 11:30. Herna nabízí 
skluzavku, gumová skákadla, látkový tunel a spoustu hraček. V úterý společně cvičíme 
s balónky při dětských písničkách a ve čtvrtek se snažíme o jednoduchou výtvarnou činnost. 

PRVNÍ SETKÁNÍ PO VÁNOCÍCH BUDE 13. LEDNA 2009 

Na Vaši návštěvu se těší V. Polívková a E. Baudyšová 
 
PŘÁNÍ K VÁNOCŮM 

Vážení přátelé, 

Vánoce jsou opět tu! Je to až k nevíře, jak se nám ten rok „překulil“. Jsem moc ráda, že 
v tomto čase adventu a očekávání se dokážeme zastavit, že jsme  k ostatním trochu vlídnější, 
hodnější, máme více pochopení a také času! Dostáváme tak šanci si uvědomit v rychlém 
ročním „kolotoči“, co se nám v minulém období podařilo, co se nepovedlo, co bychom měli 
změnit, napravit, komu odpustit nebo udělat některé věci úplně jinak…  

  

Přeji Vám všem  krásné pokojné svátky strávené v kruhu svých nejbližších, pevné zdraví a 
mnoho šťastných a úspěšných rozhodnutí v novém roce… 

Iveta Nývltová -ředitelka TŠ BONIFÁC 

 

MY VŠICHNI Z BONIFÁCE PŘEJEME 
VŠEM NAŠIM PARTNERŮM, 
SPONZORŮM, PŘÁTELŮM A VŠEM 
HODNÝM LIDEM 

LEHKÝ TANEČNÍ KROK PO CELÝ 
DALŠÍ ROK…. 

 

děti a dospěláci z TŠ Bonifác, o.s. 
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Taneční skupina Ballare Rtyně v Podkrkonoší 

pořádá 

VÁNOČNÍ DISCO HRÁTKY 
Odpoledne plné soutěží, písniček a her s bohatou tombolou. 

Součástí programu bude soutěž 

„o nejkrásnější masku andělíčka“ 
a také výtvarná dílna s vánoční tématikou. 

KDE: Hala Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

KDY: 13. 12. 2008 od 15:00 hodin 
Zveme všechny děti, maminky, tatínky a každého, 

kdo s námi chce oslavit probíhající adventní čas. 

VSTUPNÉ: DOBROVOLNÉ 

 
Pf 2009 

Vánoce veselé,    I když svět kolem nás příliš dobrý není 
nový rok šťastný,   věřme pevně, že i to se brzy změní, 
přeji vám, přátelé,   že láska, přátelství a dobrá vůle 
jen život krásný,   vytlačí všechno násilí a lidské zvůle, 
přeji vám pohodu,   že lidstvo správnou cestu najde si, 
přeji vám blaženost,   že tahanice na hřebíček pověsí, 
kol krásnou přírodu   že soucit, mír a porozumění 
a všeho vždycky dost,   všech mocných pravé bude smýšlení, 
přeji vám radost,   že radost z nás všech bude vyzařovat, 
přeji vám nadšení,   že i matičku Zemi to začne ovlivňovat, 
zdravou činorodost   že všechny katastrofy přírodní 
a úspěch každému snažení,  v neškodné hříčky se zmírní, 
přeji vám přátelství,   že mezi lidmi radost bude žít, 
přeji vám lásku,   že každý potřebnému pomoci bude chtít, 
ať o vás druzí ví   že slovo dané platit bude zas, 
a života vyhrajte sázku,  že nikdo přechytračit nebude chtít nás, 
přeji vám přání splněná,  že prosté lidské souznění 
přeji vám touhy nové,   k dobrému vše zase pozmění, 
ať budoucnost vše překoná  že člověk člověka zas bude ctít 
a příjemní jsou vaši dnové  a že všem na Zemi se bude dobře žít. 

Příjemné prožití svátků vánočních a mnoho štěstí a zdraví v novém roce přeje všem členům 
a příznivcům sportu Výbor Tělocvičné jednoty SOKOL Rtyně v Podkrkonoší. 

OREL JEDNOTA 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
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Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší 

Vás zve na 

Předvánoční koncert 
„Ze světa bájí, pověstí a pohádek“ 

Účinkují: 

Koletova hornická hudba se svými sólisty a dirigenty 

Taneční skupina Refflexive 

!!! VELKOPLOŠNÁ OBRAZOVKA !!! 
 

Rtyně v Podkrkonoší, Orlovna, sobota 6. prosince 2008, 18 hod. 

vstupné 70,- Kč 
Předprodej vstupenek v prodejně drogerie u paní Mádrové. 

 
KOLEDY 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA HRAJE VÁNOČNÍ KOLEDY 

24. prosince 2008 od 22:00 hodin 
na nádvoří Rychty 

 

 
POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU 

Vážení členové, dovolujeme si Vás pozvat na řádnou valnou hromadu Honebního 
společenstva, která se koná dne 5. 12. 2008 v 19.00 hod. v pohostinství na Bohdašíně s 
následujícím programem: 1. Zpráva starosty 

2. Zpráva mysliveckého hospodáře 
3. Zpráva pokladníka  
4. Zpráva předsedy revizní komise 
5. Občerstvení a přednáška s diapozitivy (zdarma!!) 

Všechny členy a k nim jednoho rodinného příslušníka zve Jaroslav Vít, honební starosta 
 
 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
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SDH Rtyně v Podkrkonoší si Vás dovoluje pozvat na 

XI. ročník 

MIKULÁŠSKÉHO 
HASIČSKÉHO KLÁNÍ 
PRO „MLADÉ HASIČE“ 

 

Sobota 6. prosince 2008 v tělocvičně ZŠ Rtyně v Podkrkonoší 
Sraz účastníků a prezentace v 8:00 – 8:30 v jídelně ZŠ Rtyně v P. 

V kategoriích mladší a starší závodí 5-ti členná družstva 
V kategorii dorost závodí 3 členná družstva 

Každý kolektiv může postavit maximálně 2 družstva v každé kategorii. 
Startovné: 30,- Kč za každé družstvo. 

Více informací včetně propozic naleznete na http://hasici.rtyne.com  
 
 

 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Elford, G. R.: Ďábelská garda 3 – válka bez pravidel 
 Brutální a šokující svědectví o nacistických žoldácích. 
Jellouschek, Hans: Desatero trvalé lásky 
 Rady pro čtenáře, kteří žijí v partnerském vztahu… 
Zouharová, Zuzana: Zdravý úsměv 
 Informace o péči o zuby a dásně. 
Švancara, Jaroslav: Někomu život, někomu smrt 
 Československý odboj a nacistická okupační moc 1943-1945. 
Mignot, Josiane: Detoxikace střeva 
 Rady,  jak vytvořit rovnováhu organizmu. 
 Hovory s porodní bábou 
 Porodní asistentka vypráví své zkušenosti z praxe. 
Šámal, Zdeněk: Objektiv z Ruska 
 Reportáže. 
Glazar, Richard: Treblinka, slovo jako z dětské říkanky 
 Příběh svědka vyhlazovacích táborů. 
Körnerová, Hana Marie: Nevěsta ze zámoří 
 Historický román. 
Bártík, František: Tábor Vojna ve světle vzpomínek bývalých vězňů 
 Problematika táborů nucených prací  v uranových dolech. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
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Nazer, Mende: Slzy ticha 
 Pokračování pravdivého příběhu Byla jsem otrokyní. 
Kubátová, Marie: Tři šupiny vánočního kapra 
 Vánoční vzpomínky pro dospělé a vánoční pohádky pro děti. 
 Toulky Evropou 
 Pozoruhodná místa starého kontinentu. 
Sádlo, Václav: Egon Hostovský a rodný kraj 
 Životopis spisovatele vychází ke stému výročí narození. 
Pritchard, J. B.: Biblický atlas 
 Průvodce nejznámější knihou na světě. 
Amin, Helle: Shledání v poušti 
 Dramatická pouť ženy, která riskovala vše, aby opět viděla své děti. 
Boyle, T. G.: Řeči řeči 
 Psychologický román. 
 Velká kniha okenních obrázků 
 Nejkrásnější nápady po celý rok. 
Motl, Stanislav: Oběti a jejich vrazi 
 Knihy o tom, jak Česká republika pomáhala unikat válečným zločincům.  
 Strž Karla Čapka 
 Zajímavosti o životě Karla Čapka na letním bytě ve Strži. 
Krejcarová, Gabriela: Nail art 
 Škola nehtového zdobení. 
Rollins, James: Amazonie 
 Thriller ze samotného srdce džungle. 
Goldstone, Nancy: Čtyři královny 
 Život nejmocnějších žen Evropy 13. stol. 
Grössing, Sigrid-Maria: Tragédie v Habsburském domě 
 Velké příběhy ve velké historii. 
Bauerová, Anna: Zlatý kůň dcery bohů 
 Historický román o Keltech. 
Šimánek, Leoš: Havajské ostrovy 
 Letní a zimní putování za přírodními divy Tichomoří. 
Barnet, V.: Ruština pro pokročilé 
 Učebnice ruštiny se dvěma CD. 
Fröhlich, Susanne: Věrnostní body 
 Psychologický román. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

„V zrnku písku vidět svět“ bylo letošní motto 
10. ročníku Dne poezie, ke kterému se knihovna 
ve Rtyni v P. přihlásila. Připravili jsme pořad 
pro děti ze třetích a čtvrtých tříd základní školy 
pod názvem „Básničková encyklopedie o 
věcech kolem nás“. Poetická besídka o věcech, 
které nás obklopují, zaujala všechny přítomné. 
Děti si nakonec hrály na básníky a samy 
vytvářely z předem vybraných slov básničky 
nebo říkadla, které knihovna zveřejní na svém 
webu. Pokud si budete chtít přečíst tato malá 
dílka, otevřete si webové stránky knihovny 
www.mkrtyne.cz začátkem prosince. 
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PŘIPRAVUJEME: 

„Den pro dětskou knihu“ s výrobou vánočních přáníček a ozdob. Pro děti budou 
připraveny i soutěže a literární kvízy. 

Besedy o vánočních zvycích u nás i ve světě pro děti ze základní školy. 

NABÍZÍME NĚKOLIK TYPŮ NA VÁNOČNÍ DÁREK: 

Mach, Jan:  Vizmburk        200,- Kč 

Just, Antonín: Ještě ohlédnutí       100,- Kč 

Gréc, Adolf: Rtyně v Podkrkonoší za druhé světové války      20,- Kč 

Šimáně-Šíp, Jiří: Údolí zelených plamenů a Pohádky z Jestřebích hor   50,- Kč 

   Rtyně v proměnách staletí 1358-2008    300,- Kč 

   DVD – Město Rtyně v Podkrkonoší        50,- Kč 

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH: 

22. 12. 2008              12 - 16 hod. 
23. 12. 2008  9 - 12, 13 – 18 hod. 
29. 12. 2008   zavřeno 
30. 12. 2008  9 – 12, 13 – 18 hod. 
31. 12. 2008   zavřeno 

Příjemné prožití vánočních svátků a pevné zdraví v novém roce Vám přejí knihovnice.  

 
 
 
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY V KOSTELE ČESKOSLOVENSKÉ CÍRKVE HUSITSKÉ 

24. 12. 2008 22:00 hod.  ŠTĚDRÝ DEN 

25. 12. 2008 10:30 hod. HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ 

28. 12. 2008 10:30 hod. NEDĚLE RODINY PÁNĚ 

Srdečně zve rada starších ČSCH ve Rtyni v P. 
 

 

ANKETA 

Kulturní komise města Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje anketu „Kulturní osobnost a soubor 
roku 2008 města Rtyně v Podkrkonoší“. Cílem ankety je ocenit zásluhy rtyňských občanů o 
rozvoj kultury ve Rtyni a kulturní reprezentaci našeho města. 

Pravidla ankety a anketní lístky najdete vložené v tomto čísle Zpravodaje, dále pak na 
matrice městského úřadu, v knihovně, v prodejnách u Rudolfů na dolní Rtyni a u Jiroušků na 
horní Rtyni a na webových stránkách našeho města (www.rtyne.cz). 

KULTURA 

ČESKOSLOVENSKÁ CÍRKEV HUSITSKÁ 
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KINO 

pátek 5. 12.   18:00 hod 

FRANTIŠEK JE DĚVKAŘ 
komedie - ČR 2007 – 80 min. – vstupné 50,- Kč 

František (Josef Polášek) je muž v produktivním věku. Nic mu nechybí. Má vlastní 
psychiatrickou ordinaci a spoustu klientů. Se svou manželkou Eliškou (Ela Lehotská) se právě 
nastěhoval do nového domu. Jednoho dne však šlápne vedle a spustí tím těžko 
kontrolovatelnou lavinu událostí. Ztratí práci, žena ho vymění za jeho bývalého pacienta a tak 
mu nezbývá než ležet v pokojíčku u maminky (Zdena Hadrbolcová). V úsměvné komedii s 
hudbou Petra Hapky dále hrají Martin Pechlát, Leoš Noha, Petra Nesvačilová, Marika 
Procházková, Petr Čtvrtníček a Arnošt Goldflam.  

pátek 12. 12.   18:00 hod 

ČESKÁ RAPublika 
PRVNÍ CELOVEČERNÍ FILM O ČESKÉM RAPU 

hudební film – ČR 2008 – 87 min. – vstupné 50,- Kč 
Orion, James Cole a Hugo Toxxx na pódiu, ale především mimo něj. Tři přední čeští rappeři, 
deset skladeb, deset živých – někdy i živelných – filmových situací. A v nich výřečná 
profesorka lingvistiky, oprsklé děti z romského ghetta v Karviné, přísná matriční úřednice, 
žáci základní školy na pražském Jižním městě, sám zachránce českého jazyka Josef Jungmann 
či „všehoschopná“ Hana Hegerová. Hip hop opouští úzké subkulturní ghetto a vydává se do 
světa. Orion vysvětluje lingvistce, co je to „charáč“, trojice DJů jamuje s komorním triem, 
James Cole se před matrikářkou vyznává z lásky k filmu Dvanáct opic a Hugo Toxxx sděluje 
posluchačům rádia Express, že Češi jsou vlastně v jádru metalisti. Obyvatelé České RAPubliky 
a republiky se ocitají pohromadě a pokoušejí se o společný „freestyle“. A protože „Hana 
Hegerová miluje hyphy“, vše spěje ke společné hymně. 

pátek 19. 12.    18:00 hod 

KOZÍ PŘÍBĚH 
PRVNÍ CELOVEČERNÍ 3D ANIMOVANÝ FILM  

3D animovaná komedie – ČR 2008 - 80 min. – vstupné 50,- Kč 
První český celovečerní 3D animovaný film je zároveň i prvním v celé východní 
Evropě. Rodinná komedie Kozí příběh - Pověsti staré Prahy se odehrává v české 
středověké metropoli, která je ještě plná strašidel, rodících se legend a teprve začíná 
dostávat svou majestátní tvář. Hlavní hrdinové filmu - vesnický mládenec Kuba a 
jeho prostořeká Koza - se připletou ke stavbě Karlova mostu, vzniku Orloje, příběhu 
Faustova domu, jejich kroky zkříží kat Mydlář a spát jim nedá ani pověstný 
chlupatý duch. Originální výtvarnou stylizaci, která navazuje na tradici české školy 
animovaného filmu, doplňuje nejmodernější technologie pro tvorbu 3D počítačově 
animovaných filmů a skvělé hlasové obsazení postav.  
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LIVE-DIASHOW 
 

 
 
HRÁTKY S BARBORKOU 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší a Taneční škola Bonifác, o. s. 

zve všechny děti i rodiče na 8. ročník akce 

HRÁTKY S BARBORKOU 
7. prosince 2008 v 15:00 hod. 

v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší 
Kejklířské divadlo Komedianti na káře zahraje vánoční 

příběh 

„Na káře až do Betléma“ 
dále vystoupí děti z Taneční školy Bonifác 

součástí bude také výstava a prodej vánočních perníků 

vstupné: děti zdarma, dospělí 30,- Kč 
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VÁNOCE S JEŽÍŠKEM 
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KONCERT 
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SILVESTR – ROZLOUČENÍ SE STARÝM ROKEM 

Zveme všechny občany na společné loučení se starým rokem 2008 

31. prosince 2008 v 17:00 hodin na rtyňském náměstí 
 

 
SPORTOVEC MĚSTA ZA ROK 2008 

Sportovní komise města Rtyně v Podkrkonoší tímto vyhlašuje 3. ročník ankety „Sportovec 
města za rok 2008“ . 

Slavnostní vyhlášení proběhne v průběhu měsíce března 2009 v Malém kulturním sále, 
přislíbena je opět účast sportovní osobnosti minulých let. 

Uzávěrka podání návrhů je 16. 1. 2009, podrobná pravidla naleznete na www.rtyne.cz. 
Za členy SK K. Brát 

POZVÁNKA PRO PŘÍZNIVCE STOLNÍHO TENISU 

Zveme Vás ke zhlédnutí a podpoře našich hráčů při zápasech v rámci turnajů „O pohár 
starosty města Rtyně v Podkrkonoší“, které se konají: 

v sobotu 20. 12. 2008 – kategorie mladší a starší žáci (pravidelná účast hráčů z celého 
Královéhradeckého kraje) 

v sobotu 27. 12. 2008 – kategorie muži 

Oba turnaje začínají v 10:00 hodin v tělocvičně základní školy a pozvání přijali, jako každý 
rok, hráči z partnerského města Jelcz – Laskowice. 

V. Kábrt 
 

ZÁBAVA 

SPORT 
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ČERVENÝ KOSTELEC 

5. – 14. 12. VÝSTAVA „ZIMNÍ SNĚNÍ“ 
Vlastivědný spolek při MKS v Červeném Kostelci ve spolupráci se ZŠ Václava Hejny a SŠ 
oděvní, služeb a ekonomiky v Červeném Kostelci a s výtvarným oborem ZUŠ ve Rtyni v 
Podkrkonoší Vás srdečně zve na výstavu ZIMNÍ SNĚNÍ 
Výstava bude probíhat ve výstavní síni v přízemí Městského úřadu na náměstí T. G. M. v 
Červeném Kostelci od 5. do 14. prosince.  
Zahájení výstavy s kulturním programem ve čtvrtek 4. 12. v 16 hodin. 
Výstava otevřena 5. - 14. prosince 9 - 12 a 13 - 17 hodin. 
Ve středu 10. 12. v 16 hodin bude ve výstavní síni koncert ZUŠ Červený Kostelec. 
 
5. 12.  VLASTA REDL, SLÁVEK JANOUŠEK, JAROSLAV SAMSON LENK 
Koncert trojice osobitých českých písničkářů a autorů výrazných písní. Divadlo J. K. Tyla v 
19:30 hod., vstupné: 150, 130, 110, Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku DALI, ul. 
Sokolská, nebo jednu hodinu před koncertem v pokladně divadla. 
 
13. 12. (19:30) a 27. 12. (17:00)  DVA NA SMETIŠTI 
Hraje Divadelní spolek při MKS Červený Kostelec v Divadle J. K. Tyla. 
“O čem tahle hra je? O víře v sebe sama, o radosti z pomoci jeden druhému, o písničkách a o 
divadle. Když někdo dostane padáka ze zaměstnání a ocitne se na konci svého tvůrčího 
období na "smetišti", žádná radost to pro něho určitě není. Radost mu ale udělá to, že ze 
"smetiště " zpátky do života pomůže dostat se mladému člověku, který je na "smetišti" jenom 
proto, že to v životě vzdal a myslí si, že ho už nikdo nepotřebuje. A když se mu to podaří díky 
divadlu, je jeho radost ještě větší, protože on moc dobře ví, že divadlo je zázrak. Divadlo je 
sám život, i tam se mísí slzy se smíchem,” zve nás do divadla Pavel Labík. 
 
20. 12.  FESTIVAL BIG BAND HRONOV: VÁNOČNÍ KONCERT 
19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla Č. Kostelec 
Zpívají: Lenka Pavlíčková, Pavla Rainová, Michaela Řeháková, Petr Krista, Filip Vodochodský. 
Sólisté: Jana Korbelová - hoboj, Jiří Kubeček - housle. Dirigent Miloš Srna, kapelník Jan Drejsl. 
Pořadem provází Lucie Peterková a Milan Poutník. 
Vstupné 80 Kč. Předprodej od 8. 12. v tabáku DALI, nebo hodinu před začátkem pořadu v 
pokladně divadla. 
 
HRONOV 

7. 12.  PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT KOLETOVY HORNICKÉ HUDBY 
Jiráskovo divadlo Hronov, 19:00 hod., vstupné: Kč 100,- 90,- 80,-, Předprodej v Informačním 
centru Hronov. 
 
12. 12. VÁCLAV NECKÁŘ A SKUPINA BACILY 
Jiráskovo divadlo Hronov, 19:00 hod. 
Legenda naší hudební scény se v roce 2004 velkolepě vrátila před publikum vyprodané 
pražské Lucerny. Těšit se můžete na nesmrtelné písně Lékořice, Massachusetts, Ša-la-la-la-li, 
Stín katedrál, Čaroděj dobroděj, Svatovítský chrám nebo Spěchám. Vstupné: Kč 340,- 310,- 
280,-, Předprodej v IC Hronov. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
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NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

11. – 14. 12. VÁNOČNÍ VÝSTAVA Marcely Hovadové a Ludmily Tláskalové – krajky – 
květiny – originální dárky, otevřeno: 9 - 17 hodin, Muzeum – Spolkový dům 
 
ČESKÁ SKALICE 

4. – 7. 12. BABIČČINY VÁNOCE 
Muzeum Boženy Němcové – prodej výrobků lidových řemeslníků a ukázky jejich práce, 
výstava obrázků z výtvarné soutěže základních uměleckých škol „Návraty“, procházka 
Vánocemi v období 19. století, 20. – 30. a 60. let 20. století, inspirace pro vánoční výzdobu, 
výtvarná soutěž pro dětské kolektivy „Mikuláš s doprovodem“, výstava paličkované krajky 
Marcely Hovadové, dobový nábytek a předměty minulých století, výroba drobných dárků 
vlastníma rukama, hospůdka s domácím pečivem, punčem a jinými dobrotami. 
Otevřeno: 9 – 17 hodin. Vstupné: 20,- Kč, děti do 15 let 10,- Kč. 
 
4. – 7. 12. ADVENT NA ZÁMKU V RATIBOŘICÍCH A V BABIČČINĚ ÚDOLÍ 
Při prohlídce adventně a vánočně vyzdobených interiérů vás přijme paní kněžna a zámečtí 
úředníci a služebnictvo vás seznámí s adventními a vánočními zvyky první poloviny 19. století 
na panském sídle. V Babiččině údolí můžete navštívit Rudrův mlýn, kde se setkáte s postavami 
z Babičky a vyslechnete lidové zpěvy, říkadla a koledy. V budově vodního mandlu se bude 
konat malý sváteční trh, kde můžete posedět ve vánoční hospůdce s bohatým sortimentem 
občerstvení. Pořádá správa Státního zámku Ratibořice ve spolupráci s Kulturní agenturou 
Anny Řehákové a občanským sdružením Babiččino údolí 2006. Otevřeno: 9 – 16 hodin. 
Vstupné na zámek: 30,- Kč, zlevněné 20,- Kč, vstupné do mlýna 30,- Kč, zlevněné 20,- Kč, 
vstupenky ze zámku i ze mlýna platí také pro Staré bělidlo. Rezervace prohlídek pro 
hromadné skupiny a podrobné informace: tel. 491 452 123. 
 
13. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT NA ZÁMKU V RATIBOŘICÍCH 
V programu zazní Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby a Missa Brevis – Spatřen Messe 
Wolfganga Amadea Mozarta. Vysokoškolský umělecký soubor Pardubice se svými sólisty řídí 
sbormistři Jiří Kožnar a Petr Vlach. Začátek v 17:00 hod. Pořádá správa Státního zámku 
Ratibořice ve spolupráci s občanským sdružením Společnost pro záchranu Babiččina údolí. 
Vstupné 100,- Kč. Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji v Informačním centru na 
Husově náměstí v České Skalici od 18. listopadu 2008. 
 
MEZILESÍ U NOVÉHO MĚSTA N. M. 

12. – 14. 12. 10. VÝSTAVA BETLÉMŮ A  FLORISTICKÝCH PRACÍ 
Sál hostince Pod kaštanem, otevřeno 9 – 18 hod., 14. 12. 9 – 17 hod. 
V sobotu a v neděli doprovází výstavu dětský sbor žáků ZUŠ z Nového Města n.Metují. 
Uvidíte umění řezbářů, můžete si zakoupit různé vánoční svícny, věnce, betlémy, medovinu  
či dokoupit dárky. Občerstvení zajištěno. 
 
BROUMOV 

1. – 30. 12. VÁNOCE S PANENKOU 
Výstava panenek z různého období, starožitných i novodobých, obléknutých do původních 
krojů. Každou adventní neděli budou předváděna stará řemesla. Výstavní síň na Staré radnici 
v Broumově. Otevřeno: Po – Čt 8 – 16 hod., Pá 8 – 15 hod. 
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FORMÁTOVÁNÍ 
přesné nařezávání plošných materiálů včetně laminodesek 

na profesionální formátovací pile CA 400 E pro malo i velkoodběratele 

* řezání materiálů zákazníka 

* řezání včetně zajištění materiálu dle požadavků zákazníka 

* při zakázce nad 5 000 Kč sleva 6 % z nářezu materiálu. 
 

Kontakt: Truhlárna OD Impro Červený Kostelec, 549 46 Horní Radechová 
tel. 491 465 633 
fax: 491 445 201 

mobil: 608 920 180 
e-mail: sekretariat@odimpro.com 

 
 
 
 

Jízdní kola-sport 

••  vvýýpprrooddeejj  kkooll  RROOCCKK  MMAACCHHIINNEE,,  AAMMUULLEETT    
••  dděěttsskkáá  kkoollaa  ss  AALL  rráámmeemm  zzaa  cceennuu  oocceelloovvééhhoo!!!!  

••  dděěttsskkéé  vvoozzííkkyy  CCRROOOOZZEERR,,  nneejjeenn  zzaa  kkoolloo  
••  kkoolloobběěžžkkyy,,  ssttaannyy,,  ssppaaccáákkyy,,bbaattoohhyy,,  ddooppllňňkkyy  

••  aa  mmnnoohhoo  ddaallššííhhoo..  TTeell::  772233  228833  880099  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

INZERCE 
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VÝHODNÉ  POVINNÉ RUČENÍ I PRO ROK 2009 

ČPP, A. S. VÁM   DÁLE  NABÍZÍ: 
• životní a úrazové pojištění, majetkové pojištění, odpovědnosti za škody a jiné 

KONTAKT A INFORMACE:  TEL. 602 616 181, 739 626 590 
 

MODERNIZUJETE ? 
Pomůžeme Vám  dle Vašich požadavků zajistit finanční prostředky pro modernizaci bydlení , 

koupě bytu nebo stavbu rodinného domu. 

KONTAKT A INFORMACE:  TEL. 739 626 590, 602 616 181 
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Restaurace „Na Mýtě“ pořádá: 

23. 12. 2008 DLOUHÁ NOC 
začátek ve 20:00 hodin 

vstup zdarma 

31. 12. 2008 SILVESTR 
začátek ve 20:00 hodin 

vstupné 250,- Kč (v ceně je večeře, přípitek, káva a slané brambůrky) 

Reservaci místa je možné si zajistit přímo v restauraci. 

Srdečně zve personál! 
 

POZOR SLEVA 20% 

NEHTOVÁ MODELÁŽ 
• nové nehty 530 – 560,- Kč (student 500,- Kč) 

• doplnění 330 – 360,- Kč (student 300 – 330,- Kč) 
• sleva 20% z uvedených částek a každé páté doplnění sleva 20% 

• práce s kvalitním materiálem zn. LCN 

kontakt: Hana Venclová, Červený Kostelec, mobil: 603 298 847 
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové 
podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


